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ОБҐРУНТУВАННЯ

Зміни до освітньо-професійної програми зумовлені необхідністю узгодження

змісту освітньо-професійної програми 291 «Міжнародні відносини, суспільні

комунікації та регіональні студії» із затвердженим Стандартом вищої освіти

України першого (бакалаврського) рівня за галуззю знань 29 «Міжнародні

відносини» спеціальністю 291 «Міжнародні відносини, суспільні комунікації та

регіональні студії» (наказ Міністерства освіти і науки України від 04.08.2020 р. №

1002 «Про затвердження стандарту вищої освіти за спеціальністю 291 «Міжнародні

відносини, суспільні комунікації та регіональні студії» для першого

(бакалаврського) рівня вищої освіти»).

Крім того в процесі реалізації освітньої програми (виконання навчального

плану, розробки робочих програм навчальних дисциплін, проведення практичної

підготовки та атестацій) впродовж 2017-2018, 2018-2019, 2019-2020 навчальних

років група забезпечення отримала відгуки від викладачів, студентів, керівників баз

практик і роботодавців із низкою побажань щодо оптимізації освітньо- професійної

програми. Таким чином, відповідно до стандарту вищої освіти за спеціальністю 291

Міжнародні відносини, суспільні комунікації та регіональні студії для першого

(бакалаврського) рівня вищої освіти та відгуків стейкхолдерів було розроблено і

внесено зміни у такі розділи:

• загальна інформація про освітню програму,

• перелік компетентностей випускника,

• програмні результати навчання.

Зазначені зміни призвели до розробки нової редакції опису освітньо-

професійної програми.

І. Профіль освітньо-професійної програми

291 «Міжнародні відносини, суспільні комунікації та регіональні студії»

зі спеціальності 291 Міжнародні відносини, суспільні комунікації та

регіональні студії

1 – Загальна інформація

Повна назва закладу вищої

освіти та структурного

підрозділу

Національний педагогічний університет імені

М. П. Драгоманова

Ступінь вищої освіти

та назва кваліфікації

мовою оригіналу

Ступінь вищої освіти: Бакалавр

Спеціальність: 291 Міжнародні відносини, суспільні

комунікації та регіональні студії

Освітня програма: 291 Міжнародні відносини, суспільні

комунікації та регіональні студії

Кваліфікація: Бакалавр з міжнародних відносин,

суспільних комунікацій та регіональних студій

Офіційна назва освітньої

програми

291 Міжнародні відносини, суспільні комунікації та

регіональні студії

Тип диплому та обсяг

освітньої програми

Диплом бакалавра, одиничний, 240 кредитів ЄКТС,

термін навчання 3 роки 10 місяців

Наявність акредитації Термін подання програми на акредитацію – 2021 р.

Цикл/рівень НРК України - 6 рівень, FQ-EHEA – перший цикл, EQF-

LLL - 6 рівень

Передумови Повна загальна середня освіта, молодший бакалавр

Мова(и) викладання Українська мова

Термін дії освітньої

програми

Відповідно до терміну акредитації

Інтернет-адреса постійного

розміщення опису

освітньої програми

https://if.npu.edu.ua/struktura/kafedry/kafedra-mizhnarodnogo-

turizmu/4242-uncategorised/781-osvitno-profesiini-prohramy

2 – Мета освітньої програми

Надати студентам теоретичні знання та практичні уміння та навички для успішного

виконання професійних обов’язків у сфері міжнародних відносин, суспільних

комунікацій та регіональних студій з акцентом на розвиток компетентностей, необхідних

для практичної, аналітичної, прогностичної та дослідницької роботи у сфері професійної

діяльності та вирішення практичних проблем і складних спеціалізованих задач.

3 – Характеристика освітньої програми

Предметна область

Галузь знань: Міжнародні відносини

Спеціальність: 291 Міжнародні відносини, суспільні

комунікації та регіональні студії.

Обов’язковий компонент: теоретичне навчання – 153

кредити ЄКТС, 4590 год; практична підготовка – 21 та

підготовка бакалаврської роботи - 6

кредитів ЄКТС, 810 год.

Дисципліни вільного вибору студента – 60 кредитів ЄКТС,

1800 год.

https://if.npu.edu.ua/struktura/kafedry/kafedra-mizhnarodnogo-turizmu/4242-uncategorised/781-osvitno-profesiini-prohramy
https://if.npu.edu.ua/struktura/kafedry/kafedra-mizhnarodnogo-turizmu/4242-uncategorised/781-osvitno-profesiini-prohramy

Орієнтація освітньої

програми

Освітня, наукова, прикладна. Дисципліни профілю програми

базуються на загальновідомих положеннях та результатах

сучасних наукових досліджень в галузі міжнародних

відносин, суспільних комунікацій та регіональних студій.

Основний фокус

освітньої програми

Освітньо-професійна програма базується на сучасних

наукових знаннях у сфері міжнародних відносин.

Особливістю програми є поєднання грунтовних науково-

теоретичних знань з набуттям необхідних практичних

навичок під час проходження практики в різного рівня

міжнародних організаціях та дипломатичних структурах,

зокрема пов’язаних з міжнародним співробітництвом

України.

Ключові слова: міжнародні відносини, міжнародна політика,

світова політика, зовнішня політика дипломатія,

дипломатичний протокол, міжнародний етикет, міжнародні

організації, регіоналістика, міжнародна комунікація,

міжнародна система.

Особливості програми Особливістю ОПП «Міжнародні відносини» є її

міждисциплінарний характер. У логіку програми закладена

синергія освіти, практики і науки.

Практикоорієнтованість полягає у втіленні досвіду

дипломатів-практиків у підготовку фахівця напряму

міжнародних відносин та безпосередньому залученні їх до

реалізації освітнього процесу. Платформою поєднання

теорії і практики у підготовці фахівців є спеціалізовані бази

практики. Ще однією особливістю програми є посилене

вивчення іноземних мов.

4 – Придатність випускників до працевлаштування та подальшого навчання

Придатність

до працевлаштування

Згідно з Національним класифікатором професій ДК

003:2010 фахівців, які здобули освіту за освітньою

програмою «Міжнародні відносини, суспільні комунікації

та регіональні студії» можуть обіймати такі первинні

посади:

3436 – референт

3439 – аташе

3439 – віце-консул
3439 – дипломатичний агент

3439 – дипломатичний кур'єр

3439 – консул

3439 – посланник

3439 – секретар дипломатичного агентства

3439 – секретар колегії (комітету)

3439 – секретар центрального органу виконавчої

влади

2443.3 – консультант із суспільно-політичних питань

2447 – експерт з дипломатичного протоколу

Подальше навчання Продовження навчання на другому (магістерському) рівні

вищої освіти.

Набуття додаткових кваліфікацій в системі післядипломної
освіти.

5 – Викладання та оцінювання

Викладання та навчання Студентоцентроване навчання, проблемно-орієнтоване, з

акцентом на практику та самонавчання.

Передбачено впровадження активних методів навчання,

що забезпечують особистісно-зорієнтований підхід і

розвиток критичного мислення у студентів (проблемні

семінари, кейс-стаді, інтерактивні тренінги, презентації

проектів); тісна співпраця студентів з викладачами та

науковцями, задіяними у сфері міжнародних відносин;

сприяння участі студентів у студентських наукових

олімпіадах, конкурсах, грантах (у тому числі

міжнародних). Робота з підручниками та з Internet-

ресурсами, робота в електронному навчальному

середовищі на базі Moodle та інструментів Google,

консультації.

Оцінювання Система оцінювання знань складається з поточного,

фронтального та підсумкового контролю. Також

практикується формувальне оцінювання.

Поточний контроль знань студентів проводиться в усній

(опитування за результатами опрацьованого матеріалу,

презентації в PowerPoint) та письмовій (підсумкові роботи

по завершенню опанування модулем) формах.

Підсумковий контроль – екзамен/залік у письмовій формі, з

подальшою усною співбесідою.

Формувальне оцінювання – часте інтерактивне оцінювання

прогресу студентів, яке визначає потреби пов’язані з

освітою та адаптує процес навчання до цих потреб.

Державна атестація – підготовка та захист бакалаврської
кваліфікаційної роботи.

6 – Програмні компетентності

Інтегральна

компетентність

Здатність розв’язувати складні спеціалізовані задачі та практичні

проблеми в сфері міжнародних відносин і суспільних

комунікації, зовнішньополітичної діяльності держав,

міжнародних взаємодій між державами, міжнародними

організаціями та недержавними акторами, що характеризуються

комплексністю та невизначеністю умов та передбачає

застосування теорій суспільних наук та спеціальних наукових

методів дослідження проблем міжнародних відносин.

Загальні

компетентності

(ЗК)

ЗК1 Здатність реалізовувати свої права і обов’язки як члена

суспільства, усвідомлювати цінності громадянського

суспільства та необхідність його сталого розвитку,


[…]


ЗК7, ЗК11, ФК7, ФК12 ПРН5, ПРН12, ПРН13,

ПРН18

Англійська мова за

професійним спрямуванням

ЗК1, ЗК5, ЗК12, ФК6, ФК10,

ФК14

ПРН7, ПРН15, ПРН18 Дипломатична та консульська

служба

ЗК1, ЗК8, ФК7, ФК9 ПРН2, ПРН4, ПРН6 Зовнішня політика країн

Європи та Америки

ЗК1, ЗК8, ФК5, ФК9 ПРН1, ПРН6, ПРН7 Зовнішня політика країн Азії і

Африки

ЗК1, ЗК4, ФК3, ФК4, ФК5 ПРН3, ПРН4, ПРН9, ПРН19 Міжнародні відносини та

світова політика

ЗК2, ЗК6, ФК8, ФК11 ПРН1, ПРН6, ПРН11 Європейський союз в

міжнародних відносинах

ЗК2, ЗК4,ФК9, ФК15 ПРН6, ПРН9, ПРН19 Країнознавство

ЗК8, ЗК12, ФК3, ФК10 ПРН8, ПРН12, ПРН14,

ПРН16, ПРН17

Основи наукових досліджень

ЗК5, ЗК7, ЗК10, ФК6, ФК14 ПРН10, ПРН13, ПРН18 Дипломатичний протокол та

етикет

ЗК11, ЗК12, ФК6, ФК12 ПРН5, ПРН10, ПРН18 Практика галузевого

перекладу

ЗК1, ЗК12, ФК2, ФК4 ПРН3, ПРН5, ПРН9, ПРН19 Міжнародний захист прав

людини

ЗК1, ЗК9, ФК11, ФК15 ПРН14, ПРН16, ПРН17 Міжнародний освітній простір

ЗК2, ЗК5, ФК2, ФК9 ПРН4, ПРН9, ПРН11 Зовнішня політика країн ЦСЄ

та ПСЄ

ЗК1, ЗК7, ФК2, ФК5 ПРН7, ПРН15, ПРН19 Міжнародне право

ЗК2, ЗК3, ФК9, ФК15 ПРН3, ПРН6, ПРН12, ПРН19 Світова культурна спадщина

ЗК11, ЗК12, ФК6, ФК12 ПРН12, ПРН13 Іноземна мова (друга)

Практична підготовка

ЗК2, ЗК6, ФК2, ФК15 ПРН7, ПРН11 Культурологічна практика

(поза кредитна)

ЗК1, ЗК4, ФК1, ФК13 ПРН5, ПРН13, ПРН18 Навчально-ознайомча

практика

ЗК2, ЗК11, ФК12, ФК14 ПРН5, ПРН10, ПРН17 Перекладацька практика

ЗК1, ЗК4, ФК4, ФК7, ФК14 ПРН7, ПРН10, ПРН18 Професійно-орієнтована

(виробнича)

ЗК2, ЗК9, ЗК12, ФК2, ФК4,

ФК9, ФК15

ПРН8, ПРН13, ПРН14,

ПРН17

Підготовка бакалаврської

роботи

V. Матриця відповідності програмних компетентностей компонентам освітньої програми

Компоненти
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ЗП01 + + + +
ЗП02 + + + +
ЗП03 + + + +
ЗП04 + + + + +
ЗП05 + + + +
ЗП06 + + + +
ЗП07 + + + +
ПП01 + + + + + +
ПП02 + + + +
ПП03 + + + + +
ПП04 + + + + +
ПП05 + + + +
ПП06 + + + + +
ПП07 + + + +
ПП08 + + + +
ПП09 + + + +
ПП10 + + + +
ПП11 + + + + +
ПП12 + + + + + +
ПП13 + + + + +
ПП14 + + + + + +
ПП15 + + + +
ПП16 + + + + + +
ПП17 + + + +
ПП18 + + + +
ПП19 + + + + +
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ПП20 + + + +
ПП21 + + + +
ПП22 + + + +
ПП23 + + + + +
ПП24 + + + +
ПП25 + + + +
ПП26 + + + +
ПП27 + + + +
ПП28 + + + +
ПП29 + + + +
ПП30 + + + +
П01 + + + +
П02 + + + +
П03 + + + +
П04 + + + + +
БР + + + + + + +

VІ. Матриця забезпечення програмних результатів навчання (ПРН) відповідними компонентами освітньої програми

Позначки програмних
результатів навчання
та освітніх
компонентів

П
Р

Н
1

П
Р

Н
2

П
Р

Н
3

П
Р

Н
4

П
Р

Н
5

П
Р

Н
6

П
Р

Н
7

П
Р

Н
8

П
Р

Н
9

П
Р

Н
1

0

П
Р

Н
1

1

П
Р

Н
1

2

П
Р

Н
1

3

П
Р

Н
1

4

П
Р

Н
1

5

П
Р

Н
1

6

П
Р

Н
1

7

П
Р

Н
1

8

П
Р

Н
1

9

ЗП01 + + +
ЗП02 + +
ЗП03 + +
ЗП04 + + +
ЗП05 + +
ЗП06 + + + +
ЗП07 + +
ПП01 + + +
ПП02 + +
ПП03 + + +
ПП04 + + +
ПП05 + + + +
ПП06 + + +
ПП07 + + +
ПП08 + + +
ПП09 + + + +
ПП10 + + +
ПП11 + + + +
ПП12 + + + +
ПП13 + + +
ПП14 + + +
ПП15 + + + +
ПП16 + + +
ПП17 + + +
ПП18 + + +
ПП19 + + + +
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ПП20 + + +
ПП21 + + +
ПП22 + + + + +
ПП23 + + +
ПП24 + + +
ПП25 + + + +
ПП26 + + +
ПП27 + + +
ПП28 + + +
ПП29 + + + +
ПП30 + +
П01 + +
П02 + + +
П03 + + +
П04 + + +
БР + + + +

Гарант освітньої програми, професор Стоян Т. А.
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