Відгук
на освітньо-професійну програму
«Міжнародні відносини, суспільні комунікації та регіональні студії»
першого (бакалаврського) рівня вищої освіти
за спеціальністю 291 «Міжнародні відносини, суспільні комунікації та
регіональні студії». Історичного факультету НПУ імені
М.П. Драгоманова

В сучасних умовах глобалізації світу підготовка фахівців галузі знань 29 «Міжнародні відносини», спеціалізації 291 «Міжнародні відносини, суспільні комунікації та регіональні студії» є своєчасною та необхідною.

Освітньо-професійна програма за спеціальністю 291 «Міжнародні відносини, суспільні комунікації та регіональні студії» спрямована на формування фахової компетенції підготовка фахівців, здатних розв'язувати складні спеціалізовані задачі та практичні проблеми професійної діяльності у сфері міжнародних відносин та зовнішньої політики із застосування відповідних теорій та методів.

Рецензована освітньо-професійна програма є нормативним документом, за яким здійснюється підготовка фахівців. У документі визначено цілі навчання, перелік навчальних дисциплін і логічну послідовність їх вивчення, кількість кредитів ЄКТС, що необхідні для виконання цієї програми, а також очікувані результати навчання (компетентності), якими має оволодіти здобувач освіти та програмні результати навчання.

Програма включає змістовий та діяльнісний компоненти й розкриває зміст підготовки майбутніх фахівців з міжнародних відносин, суспільних комунікацій та регіональних студій. Система компонентів освітньо-професійної програми спрямована на формування та закріплення у бакалаврів здатності розв'язувати комплексні проблеми в галузі професійної діяльності за умови оволодіння системою компетентностей, що визначені програмою, і здатності до самостійної наукової творчості та дослідницького пошуку.

Програма містить як загальні традиційні блоки фундаментальних гуманітарних, так і спеціальних дисциплін, а також різні види практичної підготовки.

Програмою передбачено перелік нормативних навчальних та вибіркових навчальних дисциплін, а також виробнича та навчальна практика, що безумовно поглиблюють формування вмінь та навичок виконання професійних обов'язків майбутнього фахівця. Дипломний проект – безперечно є важливим способом узагальнення здобутих випускниками компетентностей за період навчання.

Освітньо-професійна програма передбачає професійну підготовку «бакалавра міжнародних відносин, суспільних комунікацій та регіональних студій» на якісно новому рівні, здатних самостійно опрацьовувати велику кількість теоретичного матеріалу, креативно мислити та діяти, приймати виважені рішення у складних умовах тощо. Пріоритетом освітньо-професійної програми є поєднання здобуття теоретичних і практичних навиків, впровадження новітніх методів і технологій навчання.

В цілому освітньо-професійна програма «бакалавр» першого рівня вищої освіти за спеціальністю 291 «Міжнародні відносини, суспільні комунікації та регіональні студії» Національного педагогічного університету імені М.П. Драгоманова відповідає сучасним вимогам у даній галузі знань і може бути впроваджена в навчальний процес.

Ректор Київського університету
туризму, економіки і права,
доктор педагогічних наук,
професор

Федорченко Володимир Кирилович

Підпис Федорченко В. К. засвідчую:
Ініціалізатор
І. П. Доріоньова